
Číslo smlouvy objednatele: 2017/03111/OVZI/DSM/5
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 15. 9. 2017 na realizaci stavby

„Středisko sociální prevence Olomouc - fasáda a zateplení”

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana
Olomouckého kraje, na základě pověření hejtmana
Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

2. Zhotovitel: Stavitelství Pospíšil s.r.o.

C 21401 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Na zákopě 636/2b, Chválkovice, 779 00 Olomouc

25844610
CZ25844610

Ing. Tomášem Pospíšilem, jednatelem

Spisová značka:
Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

(oba společně dále také „smluvní strany")

1



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03111/OVZI/DSM/5 
Číslo smlouvy zhotovitele:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o dílo č. 2017/03111/OVZI/DSM ze dne 15. 9. 2017

ČÁST A.

Dne 15. 9. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo 
č. 2017/03111/OVZI/DSM na provedení vnějšího kontaktního zateplovacího 
systému na fasádě budovy blíže specifikované ve Smlouvě o dílo se založením 
pod terén a práce s tím související. Součástí stavebních prací je montáž 
předokenních žaluzií z uliční strany, rozvody vzduchotechniky a montáž 
klimatizačního zařízení v celém objektu (jednotka VZT bude umístěna ve dvoře).

Dne 5. 12. 2017 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 1, kterým se měnil 
termín dokončení díla.

Dne 15. 1. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 2, kterým 
se měnila adresa sídla zhotovitele a kterým došlo ke změně rozsahu předmětu 
plnění a ceny díla.

Dne 7. 6. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 3, kterým se měnila 
doba provádění díla.

Dne 21. 8. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 4, kterým se měnil 
předmět díla o vícepráce a méněpráce a v návaznosti na tuto změnu došlo 
k úpravě ceny díla.

(dále jen „Smlouva o dílo“ nebo ,,SOD“).

ČÁST B.

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o dílo, a to o úpravu předmětu 
smlouvy o vícepráce a méněpráce a s tím související změny ceny díla a některé 
související otázky. Dále na základě tohoto dodatku dochází ke změně termínu 
plnění. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací 
a doplňků, které je nutno provést pro řádné provedení díla.

Nad rámec čl. II. odst. 5 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran 
tímto dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci 
dohodnutých stavebních úprav:

vícepráce 
v Kč bez

méněpráce 
v Kč bez 

DPH

Popis změn

DPH
1) Protipožární nátěr ocelové konstrukce, ZL č. 3.1
Provedení protipožární nátěr ocelové konstrukce odbornou firmou, 
v tloušťce nátěru do 900 mikrometrů._______________________
2) Úprava madel, ZL č. 3.2
Prodloužení konzol nerez madel u rampy do 1. PP tak, aby madla 
byla předsazena nepřerušovaně před ocelové sloupy.

42 339,00

24 269,00

2



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03111/OVZI/DSM/5 
Číslo smlouvy zhotovitele:

Viccpráce a můnépráce celkem 66 608.00

ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM 66 608,00

Během podzimních klimatických podmínek již nebude možná aplikace 
protipožárního nátěru ocelové konstrukce, neboť se nátěr provádí při příhodných 
klimatických podmínkách, v rozmezí teplot vhodných pro aplikaci od +5 °C až do 
+50 °C, při relativní vlhkosti až do 80%. Neaplikuje se při dešti, větru, mlze, vysoké 
vlhkosti nebo při zvýšeném slunečním záření. Z tohoto důvodu je tedy navrženo 
prodloužit termín dokončení díla.

Vzhledem ke shora uvedenému se Doba provádění díla uvedená v čl. III. odst. 
2 Smlouvy mění takto:

31.5. 20192. Termín dokončení díla

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy o dílo 
dohodly na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. Smlouvy o dílo, a to 
následovně:

Cena díla uvedená v článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo a v souladu 
s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku, bude činit:

DPH 15%Základ DPH Celkem
Název

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle SOD 2 099 955,- 314 993,25 2 414 948,25

Změna ceny dle Dodatku č. 
1 SOD (termínový dodatek) 0,- 0,- 0,-

Změna ceny dle Dodatku č. 
2 SOD

27 299,80 209 298,48181 998,68

Změna ceny dle Dodatku č. 
3 SOD (termínovaný 
dodatek) 

0,- 0,- 0,-

Změna ceny dle Dodatku č. 
4 SOD

631 192,81 94 678,92 725 871,73

Změna ceny dle tohoto 
Dodatku č. 5 9 991,20 76 599,2066 608,00

Celková cena SOD včetně 
cen uvedených v Dodatku 
č. 2, č. 4 a v tomto 
Dodatku č. 5

2 979 754,49 446 963,17 3 426 717,66

Celkem cena díla dle SOD včetně cen uvedených v Dodatku č. 2, č. 4 a v tomto 
Dodatku č. 5 včetně DPH slovy: tři-miliony-čtyři-sta-dvacet-šest-tisíc-sedm-set- 
sedmnáct-korun-českých-šedesát-šest-haléřů.

3



Číslo smlouvy objednatele: 2017/03111/OVZI/DSM/5
Číslo smlouvy zhotovitele:

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 5 se nemění
a zůstávají v platnosti.

Tento Dodatek č. 5 je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění Dodatku č. 5 v registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 5 není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů.

2.

3.

4.

5. O uzavření tohoto Dodatku č. 5 rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne
21. 11. 2018 v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2018,
Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - „Změny ceny díla - vícepráce a
méněpráce"

- 6 -12- 2018 - 6 -12- 2018V Olomouci dne: V Olomouci dne:

Ob Zhotovitel:

Stavitelství Pospíšil s.r.o.
Ing. Tomáš Pospíšil

jednatel
Olomoucký kraj

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

4



Položkový rozpočet stavby

Stavba Středisko sociální pn-vi-ice Olomouc-fasáda a KZS17-19

Objekt: Dodatek č.5D5

Rozpočet: Protipožární nater + madla07vcp

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Objednatel: Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

77900 Olomouc-Hodolany

IČO: 25844610

DIČ: CZ25844610

Stavitelství Pospíšil s.r.o.

Na zákope 636/2b

77900

Zhotovitel:

Olomouc-Chválkovice
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 6 084,16

PSV 60 523,84

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatni náklady 0,00

66 608,00Celkem

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 0,00 CZK15 %

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 66 608,00 CZK21 %

Základní DPH 21 % 13 988,00 CZK

Zaokrouhleni 0,00 CZK

Cena cclkrm s DPH 80 596,00 CZK

J}JÍ jorg 26.11.2018dnev

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpowerS, ©RTS, a.s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

—
Číslo Nazov Typ dílu Celkem %

Lešení a stavební výtahy94 HSV 5 442,00 8

Staveništní přesun hmot99 HSV 642,16 1

Izolace tepelné713 PSV 36 254,84 54

Konstrukce zámečnické761 PSV 24 269,00 36

Cena celkem 66 608,00 100

Stránka 2 z 3Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



co
N

CO

JO
c

g
co

■

o

a

■? I <0

>N
O

a.

•sO

ái Q Q O
o

Q Q

COo -3 CO .
— a: aCO ($#'

“ I <»».i O
_r c m
5!

*15 § o •Q- CD 
CD COO 5

CM

*o
s
CM

co
CM

co
05£ to

CM<*ř .
<o £ \r>

I Lf! CO
CO i

ó
F w š I I o s_

coH . s I I
t<0

§
o- g- _ r .1 s

co"
in
co

> o 
i o 

o in" 
lO CM

O s s t= g § e 
S*”°°

o o o 
o o

K
wf m 
r- r-» S

CO
N

J

E E o. 5*S?

©
>o co

IO _g
N -co 

co
-iE

EO . ° I& 5° £ E*
‘> 3

O
ID.£ <$ 1

o.
OO i:

i
o _oE

«?12 •>*o>N £ £o COra

I1
1

i I •>,
o •>»

co'0

lil S FJS Ia. I očF S S§ Es!l
■a

| 5 I i „
1 | § 3 Š ?
ššSgSo 
s g š 52

” 1 1 5
SIMM 
llsif I

! to c ©o3 Ia. f fi š 
S |

c

V)

o

I co'II 1•a3s l|í3S ,s a5S 8-o
§

to
NI Ic a. Ii a:o i 118 3LO

>d
gS ^Q.

I-

t
1 ■

£■s

5* §
I!

311"

!o :íS -f!I |s og1€ ■s
C

is § fi 0
sro0

>0 «3£ s2 N
‘TO I $ sil EI Smils s Q £ ZCO a y. a>

E
2I o>

Q.sa s i I g
K

5 O

IO)
š ga I-- § 

t© N- 
h. CC

s.2 co.
05
O)

■...
*>O

Q ě coiO o S O)
O) oh- cn—*9 ^ - 2r- co

CO QO tc
N

2. a □ Q


